
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350087, г. Краснодар, ул. Тепличная, И, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru

ПРИКАЗ

05.06.2023

г. Краснодар

О направлении выпускников в пункты проведения экзаменов 
для прохождения государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего образования в форме основного государственного 
экзамена по русскому языку 06.06.2023

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», от 16.11.2022 № 990/1144 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 
использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 
году», приказом министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края», приказом министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 16.05.2023 № 1385 «О 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 
основной и дополнительный периоды в 2023 году», приказом департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар 
от 05.06.2023 № 942 «О направлении выпускников общеобразовательных 
организаций муниципального образования город Краснодар в пункты 
проведения государственной итоговой аттестации за курс основной общей 
школы на экзамен по русскому языку 6 июня 2023 года», и с целью 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее — ОГЭ) 
в 2023 году приказываю:

1. Направить выпускников 9-х классов МБОУ СОШ № 94 для сдачи 
ОГЭ по русскому языку в основные сроки в пункт проведения экзамена 
(далее - 1111Э) № 7339, организованный на базе МБОУ СОШ № 94, 
расположенной по адресу: г. Краснодар, ул. Тепличная, 11, — 06.06.2023 к 

mailto:school94@kubannet.ru


9.00 согласно распределению региональной базы данных выпускников 
(Приложение № 1).

2. Назначить классных руководителей 9-х классов Л.В.Тишину, 
А.А.Степанову, О.С.Юрьеву, Е.В.Кулешову, Л.А.Корочаескую, 
Н.В.Пушкареву, О.А.Парфенову, М.К.Аманмурадову, Н.В.Кузнецову, 
О.А.Каменеву сопровождающими лицами и возложить на них 
ответственность за жизнь и здоровье участников ОГЭ по пути в 1П1Э № 7339, 
организованный на базе МБОУ СОШ № 94, расположенной по адресу: г. 
Краснодар, ул. Тепличная, 11, - и обратно 06.06.2023.

3. Ответственным сопровождающим участников ОГЭ в ППЭ:
3.1. Обеспечить наличие у обучающегося при явке на экзамены 

документа, удостоверяющего личность, и двух чёрных гелевых ручек.
3.2. Организовать проведение инструктажа с учащимся перед 

экзаменом, информировать о запрете на наличие справочных материалов, 
электронно-вычислительной техники, фото-, аудио-, видеоаппаратуры и 
иных средств хранения и передачи информации в пункте проведения 
экзамена (Приложение № 2).

3.3. Информировать учащихся о случаях удаления участников ОГЭ за 
наличие средств связи и дополнительных материалов во время экзамена.

3.4. Организовать сбор средств связи выпускников перед входом в 
ППЭ.

3.5.Повысить персональную ответственность педагогов,
сопровождающих выпускников в ППЭ, в части соблюдения процедуры 
экзамена.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора А.А.Глад-ку^^х^

у..

Директор МБОУ СОШ №:=94 И.В.Попова

Ознакомлены: ■V

А.А.Гладкая
Л.В.Тишина
А.А.Степанова
О. С .Юрьева
Е.В.Кулешова____ / .. »______
Л.А.Корочанска^У^ /Жл

Н.В.Пушкарева
О.А.Парфенова
М.К.Аманмурадова^
Н.В .Кузнецова_____
О.А.Каменева <5^

(7



Список участников ОГЭ по РУССКОМУ ЯЗЫКУ 
в основные сроки 06.06.2023

9 «Г» КЛАСС

№ 
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс Наименование
ППЭ

Адрес ППЭ

1. Антонова Елизавета Александровна
9Г

ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

2. Василенко Мария Васильевна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

3. Гуслева Анастасия Владимировна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

4. Джалавян Ашот Ромикович 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

5. Заика Алиса Тарасовна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

6. Зайцев Артём Васильевич 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

7. Золотченко
Я

Арсений Витальевич 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

8. Зубарев Захар Александрович 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

9. Исраелян Алина Самвеловна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

10. Костина Виктория Алексеевна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

11. Крупчина Виктория Александровна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

12. Крутий Денис Эдуардович 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

13. Лазарев Артем Олегович 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, И

14. Мансуров Руслан Жамшидович 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

15. Машурян Лиана Виталиковна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11



/

16. Озеров Даниил Владимирович 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

17. Орлова Ника Александровна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

18. Пашаян Нелли Витальевна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

19. Поташенко Полина Андреевна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

20. Селиверстова Анастасия Александровна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

21. Серова Юлия Сергеевна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

22. Талаш Денис Викторович 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, И

23. Тютюнников Даниил Васильевич 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

24. Ферккерт
Я

Сергей Валерьевич 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, И

25. Филиппова Ульяна Олеговна 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, И

26. Хомченко Денис Игоревич 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

27. Чехов Никита Андреевич 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

28. Шаповаленко Александр Юрьевич 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

29. Шарипов

Г С
■^.'Tt°bXA„ua

Максим

П 'OAAhV:.

Евгеньевич 9Г ППЭ 7339-
СОШ № 94

г. Краснодар, ул. 
Тепличная, 11

СОШ №94
•V ^.'S \л !\ г сг-.'З-с>>\/, 
“Л? й-, х^д,, .=,■■\ <. <’.-.-Ж 'ч . i о1- V
S?W?^',;';' *?г?

КОПИЯ ВЕРНА
сГ

Директор;/£^'/ Попова И. В.‘С/ '



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350087, F. Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru

ПРИКАЗ

19.06.2023 №575

г. Краснодар

Об ознакомлении выпускников 9-х классов 
с результатами ОГЭ по русскому языку 

в основной период 6 июня 2023 года

На основании протокола заседания ГЭК от 19.06.2023 № 34 результатов 
сдачи государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в форме основного государственного экзамена 
по русскому языку в основной период 6 июня 2023 года, приказываю:

'■ 1. А.А.Гладкой, заместителю директора, довести под подпись 
до сведения выпускников 9-х классов и их родителей (законных 
представителей) результаты сдачи ГИА-9 в форме ОГЭ по русскому языку в 
основной период 6 июня 2023 года:

9 «А» класс - приложение № 1;
9 «Б» класс - приложение № 2;
9 «В» класс - приложение № 3;
9 «Г» класс - приложение № 4;
9 «Д» класс — приложение № 5;
9 «Е» класс - приложение № 6;
9 «Ж» класс - приложение № 7;
9 «3» класс - приложение № 8;
9 «И» класс - приложение № 9;
9 «К» класс - приложение № 10;
9 «Л» класс - приложение № 11;
9 «М» класс — приложение № 12.

2Л:1,С,.Контроль за Исполнением Данного приказа оставляю за собой. 
.ЛЁГКОГО оДД.

Д'*Д ° А.З О В.4 гД ,

Т1^- Птор МБОУ
'S МБОУ s\asД С0ЩД>94 .4-...

W . КОПИЯ ВЕРНА

А? Дироктоо,. ^■/И^-Попова И.В.
/ Уу /

,‘Р ’

______

Ознакомлены:, 
А.А/Еладкая.

И.В.Попова

mailto:school94@kubannet.ru


Приложение № 4

К приказу МБОУ СОШ № 94

От 19.06.2023 №

Протокол проверки результатов ОГЭ
Предмет: 01 - русски й язык, 06.06.2023, МБОУ СОШ №94

№ Код
АТЕ

Код
ОУ Фамилия Имя Отчество Класс Задания

части 1 Задания части 2 Верных 
ответов Оценка

Подпись

выпускника

1 073 7397 Антонова Елизавета Александровна 9Г +++++++ 2(2)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)1(2)1(2)1(2)2(2) 29 4 ж/
2 073 7397 Василенко Мария Васильевна 9Г +++++++ 2(2)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)0(2)0(2)2(2)2(2)2(2) 29 4

3 073 7397 Гуслева Анастасия Владимировна 9Г +++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2)1(2)2(2) 31 5

4 073 7397 Джалавян Ашот Ромикович 9Г +++-+++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)0(2)2(2)2(2)2(2) 30 5

5 073 7397 Заика Алиса Тарасовна 9Г +++++++ 2(2)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2)2(2) 32 5

6 073 7397 Зайцев Артём Васильевич 9Г +++++++ 2(2)30)1(2)0(2)0(3)0(2)0(2)0(2)0(2)1(2)0(2)1(2) 15 3

7 073 7397 Золотченко Арсений Витальевич 9Г +++-+++ 2(2)3(3)2(2)2(2)30)1(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 31 5 &
8 073 7397 Зубарев Захар Александрович 9Г +++++++ 2(2)3(3)1(2)1(2)30)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 31 5

------- ---------------
/’С/

9 073 7397 Исраелян Алина Самвеловна 9Г +-+-+-+ 2(2)3(3)2(2)2(2)20)2(2)2(2)1(2)0(2)2(2)2(2)2(2) 26 4

10 073 7397 Костина Виктория Алексеевна 9Г +++-+-+ 2(2)3(3)2(2)2(2)30)2(2)2(2)1(2)1(2)1(2)2(2)2(2) 28 4

11 073 7397 Крупчина Виктория Александровна 9Г +++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)30)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 33 5

12 073 7397 Крутий Денис | Эдуардович 9Г -++++-+ 1 2(2)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)1(2)2(2) 29 5

073 7397 Лазарев ■ Олегович 9Г +++++-г ' <Г1?Р(/Г,(3)2(2)2(2)1(2)1(2)2(2)2(2)2(2‘

073 7397 Мансуров Жамшидович 9Г ++++ i!.'21;'2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(:
if



15 073 7397 Машурян , Миана Виталиковна 9Г

16 073 7397 Озеров ! Даниил Владимирович 9Г

17 073 7397 Орлова Ника Александровна 9Г

18 073 7397 Пашаян Нелли Витальевна 9Г

19 073 7397 Поташенко Полина Андреевна 9Г

20 073 7397 Селиверстова Анастасия Александровна 9Г

21 073 7397 Серова Юлия Сергеевна 9Г

22 073 7397 Талаш Денис Викторович 9Г

23 073 7397 Тютюнников Даниил Васильевич 9Г

24 073 7397 Ферккерт Сергей Валерьевич 9Г

25 073 7397 Филиппова Ульяна Олеговна 9Г

26 073 7397 Хомченко Денис Игоревич 9Г

27 073 7397 Чехов Никита Андреевич 9Г

28 073 7397 Шаповаленко Александр Юрьевич 9Г

29 073 7397 Шарипов Максим Евгеньевич 9Г

СЯМ

КОПИЯ ВЕРНА
Директо^^/поПова и_в_



+++•!•■ : .(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2)20 SI 5

++++->-4-;- 2(2)3(3)l(2)2(2)3(3)l(2)l(2)l(2)0(2)2(2)l(2)2(2) \ 26
i . ... . . . ... _ L

4 c

+++++++ i 2(2)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)0(2)2(2)2(2)2(2) 31 5

+-+-+-+ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)1(2)2(2)2(2)2(21 28 4

-++-+-+ 2(2)2(3)2(2)2(2)2(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 28 4 Pfpp-
+-+-+-+ 2(2)3(3)1(2)1(2)3(3)2(2)2(2)1(2)1(2)1(2)2(2)1(2) 24 4

+++++++ 2(2)3(3)2(2)1(2)3(3)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 31 5

+++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)0(2)2(2)l(2)2(2) 30 4

-++-+-+ 2(2)1(3)2(2)1(2)2(3)2(2)2(2)1(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 25 4 t
+++++++ 2(2)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1(2)1(2)1(2)1(2)2(2) 29 4 ppp
-++—++ 2(2)3(3)2(2)2(2)30)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 30 5 pr
+++++-+ 2(2)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)1(2)1(2)1(2)2(2) 29 4

+-+++++ 2(2)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 5

—++—+ 2(2)30)2(2)2(2)3(3)1(2)1(2)0(2)0(2)1(2)1(2)2(2) 21 3

+++++++ 2(2)3(3)2(2)1(2)20)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)1(2)2(2) 29 5



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа № 94 имени 
Героя Советского Союза Ивана Рослого

Классный журнал
Учебный год: (*) 2022/2023
Класс: 9Г
Предмет: Русский язык
Период: 4 четверть
Учитель: Каменева Оксана Александровна

Ученики Март Апрель Май Средняя оценка Оценка за период
29 30 1 5 6 8 12 13 15 19 20 22 26 27 29 3 4 6 10 11 13 17 18 20

1. Антонова Елизавета 43 4 4 ОТ ОТ ОТ от 33 от 3 53 3 ОТ 3,45 3

2. Василенко Мария 42 5 ОТ от ОТ 53 ОТ от 53 ОТ ОТ от 3,91 4

3. Гуслева Анастасия ОТ 43 5 5 от ОТ ОТ 5 3 53 ОТ 5 4 54 ОТ 4,2 4

4. Джалавян Ашот ОТ 5 43 5 4 5 5 55 5 4 53 ОТ ОТ 4,38 4
5. Дятлов Владислав В. 3

6. Заика Алиса Т. 44 ОТ ОТ 4 5 от ОТ ОТ ОТ ОТ 54 ОТ от от ОТ ОТ ОТ от 4,28 4

7. Зайцев Артем В. 5 ОТ ОТ от нп от 32 ОТ ОТ 3 от 43 3 3 3.2 3

8. Зарипов Абубакр Р. ОТ ОТ 3 ОТ ОТ от от 2 нп от 2 от ОТ 2ОП от от от 42 2 ОТ от 2,47 2

9. Золотченко Арсений В. ОТ 4 4 ОТ 4 4 от 53 3 ОТ 4 3,85 4

10. Зубарев Захар А. 54 ОТ 4 5 от 54 от 54 4 ОТ 4,41 4

11. Исраелян Алина ОТ ОТ 3 3 от ОТ 3 от ОТ ОТ от от ОТ 4 от 3,43 3

12. Казанцева Елизавета А. ОТ ОТ ОТ от ОТ ОТ ОТ ОТ от от ОТ от от от от ОТ ОТ ОТ от от ОТ от от от н/а

13. Коптев Даниил 42 3 нп от ОТ от 42 2 ОТ 2 от 32 3 от 2,74 3

14. Костина Виктория А. ОТ ОТ от 3 ОТ от от 3 от 43 4 ОТ от ОТ ОТ ОТ от 3,36 3

15. Крупчина Виктория А. 53 от 5 4 ОТ 5 ОТ от 54 4 4,28 4
16. Крутий Денис 5 54 5 5 3 53 5 3 5 54 5 4,4 4

17. Лазарев Артем О. 43 от 4 от от 3 от 54 4 ОТ 3 от 42 ОТ от 3,58 3

18. Мансуров Руслан Ж. 5 ОТ 5 5 от от 5 от 54 5 ОТ от ОТ от 55 5 от 4,9 5

19. Машурян Лиана В. ОТ ОТ ОТ от от ОТ ОТ 5 ОТ от 5 от 54 ОТ 5 от от ОТ 5 от 4,83 5

20. Озеров Даниил ОТ 3 ОТ от от ОТ от от 2 от 43 ОТ от от 52 3 от 3,13 3

21. Орлова Ника ОТ ОТ 33 от 4 ОТ ОТ от от ОТ ОТ 54 от ОТ ОТ от от ОТ ОТ от от 3,81 4

22. Пашаян Нелли В. ОТ 5 43 4 5 ОТ от 3 от 54 3 4 45 4 от 4,03 4

23. Поташенко Полина А. ОТ 43 от ОТ 4 Б Б Б Б 4 ОТ 2 5 44 ОТ 3,61 4

24. Селиверстова Анастасия А. ОТ 3 3 ОТ 3 3 43 3 ОТ 3 от 3,11 3
25. Серова Юлия 43 4 5 4 54 3 от 55 5 4.27 4
26. Скат Александр 3

27. Талаш Денис В. ОТ 5 4 4 от от 3 от от ОТ ОТ от от от 33 4 3.7 4

28. Тютюнников Даниил В. ОТ 4 4 4 5 53 ОТ 3 от 43 4 3 от 3.71 4

29. Ферккерт Сергей В. 5 44 от от ОТ 5 5 53 ОТ от 54 ОТ ОТ от 4,4 4

30. Филиппова Ульяна 45 5 5 5 5 53 4 оп 54 5 4,59 5

31. Хомченко Денис И. 44 4 3 53 3 43 4 от 3.71 4

32. Чехов Никита А. 53 5 4 53 ОТ ОТ 4 54 4 4,21 4

33. Шаповаленко Александр Ю. 32 3 от 2 42 от 42 3 от 2,81 3
34. Шарипов Максим Ев. |

43 от от 4 от 3 от 53 от от 45 I з | 3.71 4
Состояние на понедельник, 31 марта 2025 г. 
© Сетевой Город. Образование 5.35.75311.28


